
b) pro případ, že by žaloba podaná společností Transportes
Evaristo Molina, S.A., byla považována za podanou opož-
děně, navrhovatelka tvrdí, že zpoždění má být považováno
za omluvitelné, neboť Evropská komise jednala tak, že uvedla
navrhovatelku v omyl.

(1) Rozhodnutí Komise ze dne 12. dubna 2006 ohledně řízení podle
článku 81 Smlouvy o ES (věc COMP/B-1/38.348 – Repsol CPP)
[oznámeno pod číslem K(2006) 1548] (Úř. věst. L 176, s. 104).

(2) Nařízení Rady (ES) č. 1/2003 ze dne 16. prosince 2002 o provádění
pravidel hospodářské soutěže stanovených v článcích 81 a 82 [ES]
(Úř. věst. L 1, s. 1; Zvl. vyd. 08/02, s. 205).

(3) Nařízení Komise (EHS) č. 1984/83 ze dne 22. června 1983 o použití
čl. 85 odst. 3 Smlouvy na kategorie dohod o výhradním odběru
(Úř. věst. L 173, s. 5).

(4) 4 Nařízení Komise (ES) č. 2790/1999 ze dne 22. prosince 1999
o použití čl. 81 odst. 3 Smlouvy o ES na kategorie vertikálních
dohod a jednání ve vzájemné shodě (Úř. věst. L 336, s. 21; Zvl. vyd.
08/01, s. 364).

Žaloba podaná dne 28. ledna 2009 – Komise Evropských
společenství v. Portugalská republika

(Věc C-37/09)

(2009/C 82/31)

Jednací jazyk: portugalština

Účastnice řízení

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: J.-B. Laig-
nelot, S. Pardo Quintillán a P. Guerra e Andrade, zmocněnci)

Žalovaná: Portugalská republika

Návrhová žádání žalobkyně

— určit, že Portugalská republika jednak tím, že nepřijala
nezbytná opatření, nevyhnutelná k zajištění, aby odpad
uložený v kamenolomech Limas, Linos a Barreiras na území
obce Lourosa byl zneškodněn nebo vyzvednut, aniž by došlo
k ohrožení lidského zdraví či poškození životního prostředí,
a zejména aniž by došlo k ohrožení vody a půdy, a aby
dotčený odpad převzal soukromoprávní či veřejnoprávní
podnik pověřený jeho zneškodněním či vyzvednutím,
a jednak tím, že nepřijala nezbytná opatření k omezení
vypouštění nebezpečných látek uvedených v seznamu II do
podzemních vod a k předcházení znečištění podzemních
vod uvedenými látkami, nesplnila povinnosti, které pro ni
vyplývají z článků 4 a 8 směrnice Evropského parlamentu
a Rady 2006/12/ES ze dne 5. dubna 2006 o odpadech,
kterou byla kodifikována směrnice Rady 75/442/EHS ze dne
15. července 1975 o odpadech, a z článků 3 a 5 směrnice
Rady 80/68/EHS ze dne 17. prosince 1979 o ochraně

podzemních vod před znečišťováním některými nebezpeč-
nými látkami;

— uložit Portugalské republice náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Od 80. let byly odpadky a odpad různého původu ukládány do
bývalých kamenolomů bez jakékoli kontroly ze strany přísluš-
ných orgánů. Odpad byl ukládán do kamenolomů až do února
roku 2004. Teprve v červnu roku 2004 byla tato území
uzavřena.

Analýza vody pocházející z různých míst bývalých kamenolomů
odhalila znepokojivou hodnotu chemického znečištění. Spodní
voda v oblasti je znečištěná.

Po mnoho let portugalské správní orgány nepřijaly žádná
opatření nezbytná k zabránění tomu, aby držitelé neidentifiko-
vaných odpadů dané odpady ukládali a svévolně zanechávali
v bývalých kamenolomech. Správní orgány nekontrolovaly
odkládání a svévolné zanechávání odpadů v kamenolomech ani
jejich zneškodňování.

Na druhé straně Portugalská republika nepřijala opatření
nezbytná k zabránění odvádění toxických a škodlivých látek do
podzemních vod. Neprovedla předchozí průzkum ukládání
látek, jež by mohly zavinit nepřímé odvádění škodlivých látek
do podzemních vod. Rovněž nekontrolovala ukládání odpadů
na povrchu.

Kasační opravný prostředek podaný dne 29. ledna 2009
panem Ralfem Schräderem proti rozsudku Soudu prvního
stupně (sedmého senátu) vydanému dne 19. listopadu 2008
ve věci T-187/06, Ralf Schäder v. Odrůdový úřad

Společenství

(Věc C-38/09 P)

(2009/C 82/32)

Jednací jazyk: němčina

Účastníci řízení

Účastník řízení podávající kasační opravný prostředek: Ralf Schräder
(zástupci: T. Leidereiter a W.-A. Schmidt, advokáti)

Další účastník řízení: Odrůdový úřad Společenství (OÚS)

Návrhová žádání účastníka řízení podávajícího kasační
opravný prostředek

— Zrušit rozsudek Soudu (sedmého senátu) ze dne
19. listopadu 2008 ve věci T-187/06,

4.4.2009 C 82/17Úřední věstník Evropské unieCS


